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小号热出
和值下降

——析体彩玩法走势

大乐透：前区：小号热出，大
小比关注 2：3 防 1：4。和值下
降，关注70—100之间。偶数强
势 ，关 注 奇 偶 比 2：3 防 1：4。
012 路关注 1：2：2。连号淡出，
关注散号。后区首防双小、双偶
组合，次防一大一小、双偶组合。

7 星彩：171—528—905—
804—426—693+2、5、6。

排列 3：精 选 号 码 三 注 ：
138、549、630。

排列 5：精
选 号 码 三 注 ：
15868、46179、
02832。（福娃）

客厅电视机前，
当最后一个开奖号码

诞生时，黄炜狠狠地拍了下大腿，大喊
一声：“就差一个号！”卧室里正在敷
面膜的媳妇晓娅急忙跑过来问：“中奖
啦？”黄炜既兴奋又可惜地回道：“这
组号码坚持买了一年，终于守得云开
见月明。偏偏，还是错了一个号，二等
奖奖金只有5000块而已。”

晓娅心里乐开了花，在黄炜额头
狠狠地亲了一口：“老公，咱知足常
乐，二等奖也不错，别郁闷了……”但
万万没想到的是，接下来的一个小时
里，夫妻俩把家里翻了个底朝天，也没
能找到这期中奖的彩票。黄炜从昨晚
买彩票开始仔细回忆，不放过任何蛛
丝马迹，最后肯定地告诉晓娅：彩票买

好后，自己随手把彩票放在了轿车中
控台下的小储物盒里，就再也没动过。

“完了！”晓娅一屁股坐在了沙发
里，带着哭腔说，“白天在森林公园停
车场，你去上厕所了，我在车上等你，
我以为那是张过期的彩票，随手用它
包了口香糖，然后扔出了窗外……”

“你……败家啊……”黄炜气得脸
都白了。

晓娅只得娇声娇气地道歉：“老
公，我真不是故意的。要不，明天早上
我们再去森林公园停车场找一找，兴
许还在地上呢？”黄炜心里想：今天去
游玩时，公园里人不算多，车位也没停
满，谁会去地上捡垃圾？“好吧，明天
天一亮就出发！”黄炜说。

（董川北）

失而复得的彩票（上）

文/图 羊城晚报记者 吴珊
通讯员 粤体彩 插图 采采
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玩游戏，拿奖品！粤多地启动公益体彩进社区活动

为普及体彩公益知
识，传递责任彩票理念，
近期，广东省各地陆续
开展公益体彩进社区活
动，用实际行动诠释了
“公益体彩 乐善人生”
的品牌理念。记者走访
了解到，体彩进社区活
动广受追捧，不少市民
全家上阵，在活动现场
玩游戏、拿奖品。

广东体彩网点
征召平台

插图 采采

广州站 开展17场活动

9 月 12日，2021 年公益体彩进社
区广州站活动在番禺区亚运城综合体
育馆举行。现场设置了丢沙包、跳绳、
踢毽子、吹乒乓球等多项趣味体育游
戏环节，吸引数百位市民参与挑战，赢
取礼品兑换券。

活动现场还开展了责任彩票和公
益体彩宣传，向市民全面展示体育彩
票27年来的发展成果，包括公益金使
用方向、体彩公益金筹集与分配、体彩
社会贡献等方面的内容，让大家了解
到体彩公益金广泛用于补充社会保障
基金、医疗救助、扶贫等社会公益事
业，以及群众体育、奥运争光等体育事
业发展。

2021年公益体彩进社区广州站将
开展17场活动，除了5月15日在越秀
区二沙岛文立方举办的首场活动暨“母
亲的旋律”音乐会外，还将进驻白云、
番禺、花都、增城、从化、南沙等区。

深圳站 走进10个社区

9 月 10 日，深圳体彩在龙华松元

厦社区举办 2021 年广东公益体彩进
社区（深圳）活动的首场线下活动。当
天，近 200 名市民到场体验趣味互动
游戏，体验了一次生动的体彩魅力之
旅。体彩吉祥物乐小星现身，成了现
场的“明星”，孩子们围着它争相合影。

2021 年广东公益体彩进社区深
圳站的活动将陆续在 10 个社区举行
线下活动。此外，本次进社区的线上
活动已于9月6日启动，将持续到9月
26日，广大市民可在线上参与趣味答
题、足球游戏和摄影分享三项活动获
得积分。

东莞站 活动持续到11月

9 月 11日，2021年广东公益体彩
进社区（东莞）启动仪式在东莞市南城
汇一城海德广场举行，该系列活动将
持续到11月。

活动现场不仅有节奏感十足的街
舞和彰显年轻朝气的少儿啦啦操表
演，还设置了飞盘九宫格，趣味篮球等
游玩节目，吸引了众多市民。现场还
增设了责任彩票宣传，体彩工作人员
积极向市民宣传体彩知识和体育运动
常识，面对面宣讲加深参与者对公益

体彩文化的了解。

顺德站 拉近与市民距离

9 月 11日，2021广东公益体彩进
社区（顺德）活动的启动仪式在顺德大
良近良社区体育公园举行。自 9月 6
日活动开展以来，在顺德乐从新隆社
区、乐从东平社区、大良红岗社区、大
良近良社区共举办了 4 场，活动总参
与人数超过 1000 人。凭借着公益这
一共同纽带，体育彩票、国民体质监测
及党员社区活动联袂出场，为社区居
民带来健康+公益的幸福体验感。

现场还设置了体彩即开票销售展
区，大家在享受刮奖的同时，也为公益事
业献上一片爱心。现场增设了党建及责
任彩票和公益体彩宣传展示区，让更多
的市民能够近距离地了解公益体彩。

公益体彩进社区活动是集全民健
身、公益宣传、市场推广为一体的品牌
活动，也是广东体彩品牌宣传的重要
举措。在活跃社区文化，丰富百姓娱
乐生活的基础上，通过“一站式”宣传
服务让社区市民全面认识体育彩票，
切身感受体育彩票社会责任担当，巩
固体育彩票的公益公信正面形象。

近期，中央网信办、文化
和旅游部、国家广电总局、
中宣部、国家新闻出版署等
机构陆续发出通知，整治文
娱领域和网络环境。多项整
治措施中均强调“压实平台
主体责任”，平台自律成为
社会各界的共识。广东的互
联网企业有何反应？记者了
解到，总部设在广东的两家
互联网龙头企业——荔枝与
酷狗音乐均已积极开展自查
工作。

荔枝表示，公司内部积极
配合相关部门工作部署，近期
已组织开展多轮次的自查整
治行动，对照中央网信办在8
月 27 日发布的《关于进一步
加强“饭圈”乱象治理的通
知》（以下简称《通知》）中的
10条规定，逐条自查自纠，完
善内部管理制度。

目前，荔枝已经下架了
“明星个人榜单”和“任务打
榜功能”；规范粉丝群体账
号，对平台内未经艺人经纪
公司授权或认证的粉丝账
号进行排查，清理了昵称包
含“粉丝团”“后援会”“应
援会”“数据组”等粉丝群体
账号近百个；整治饭圈互撕
内 容 ，清 查 平 台 内 的 评 论
区、话题和昵称，删除粉丝
互骂内容三百余条；清理劣
迹艺人相关内容和账号，杜
绝 劣 迹 艺 人 的 负 面 影 响 。
根据文化和旅游部提出的

“平台管经纪机构，经纪机
构管主播”层层责任传导机
制，荔枝将持续对公会和主
播加强思想政治宣导，引导
从业人员崇德尚艺，树立正
确价值观。

酷狗音乐则在9月6日发

布了《关于进一步加强“饭
圈”乱象整治行动的公告》，
成立专项小组，进一步围绕明
星榜单、粉丝社群等重点产品
进行优化。根据该公告，酷狗
音乐目前已下线所有明星艺
人榜单，歌手页列表按姓名首
字母排列呈现，排名不受播放
量、粉丝量等任何数据影响；
已取消所有涉应援、集资类音
乐作品榜单和内容，同时加大
对专业、优质作品的推荐力
度，不断优化平台音乐内容环
境；已对所有付费数字专辑及
单曲进行限购，数字专辑页面
仅保存专辑内容信息；持续
清理粉丝互撕谩骂、拉踩引
战、造谣攻击、应援集资、刷
量控评、诱导未成年人追星
等各类有害信息，从严处置
违法违规账号，强化社区账
号管理及内容治理，对群主
增加成年认证信息绑定要
求，打造积极向上的社区氛
围；设置饭圈不良信息举报
中心，第一时间监控任何由用
户发出的“应援集资”行为，
及时处理各项有害信息。

9月11日，在中国演出行

业协会发起下，酷狗音乐与微
博、爱奇艺、腾讯视频、优酷、
哔哩哔哩、咪咕视频、今日头
条、抖音、快手、QQ 音乐、酷
我音乐、咪咕音乐、小红书14
家平台共同发布《构建清朗网
络文化生态自律公约》，承诺
反对“唯流量至上”，拒绝为
违法失德人员提供展示平台，
加强对文娱领域相关账号、评
论、弹幕的管理，携手共创风
清气正的网络文化生态。

荔 枝 和 酷 狗 音 乐 均 认
为 ，要 营 造 清 朗 的 网 络 空
间，平台必须负起责任。酷
狗表示将以为广大用户提供
更多具备正向价值观的音乐
内容为己任，不断增强社会
责任感和使命感。荔枝则表
示，作为内容平台，荔枝担
负着守护网络空间清朗的主
体责任，未来将继续加强平
台内容导向把关力度，让信
息流成为清流、暖流，同时
加强对合作的主播公会、粉
丝群体的引导和管理，与各
方共同营造向上向善的网络
文化。

（胡广欣）
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《珍珠》的故事背景设在广州。
李云波对广州有着深深的情意结：

“我以前在电视台做过一档纪录片
节目，拍的是广州的风土人情、文化
历史。我相当于用十年的时间把广
州了解了一遍。我的第一部长片
《呼吸正常》也在广州取景，拍《珍
珠》的时候，我也是在广州来回转，
到处选景，最后选定了主要在荔湾
区拍摄。”

《珍珠》在西关、滨江、东山口
等广东人熟悉的大街小巷取景，呈
现出一个地道的广州景观。李云
波透露，《珍珠》拍摄时基本没有清
场和封路，无论是江边的广场舞队
伍、街头巷尾闲逛的群众，其实都
是真实的路人。李云波把广州最
真实的街头景象拍进了电影里，并
借助这些景象来推动情节、塑造人
物。比如在影片后段，珍珠的小狗

走丢了，她在老巷里情绪失控大
哭，李云波认为这组镜头是影片的
核心镜头之一：“在那样一个温馨
的黄昏，家长接小孩子放学、小孩
在路边玩耍，社区里一派祥和。珍
珠却遭受着一次人生中的最大打
击，没人知道她发生了什么，一切
只能由她一个人承受。《珍珠》讲述
的是一个女人的困境，这个镜头是
非常有代表性的。”

《珍珠》拍了一个广州女人的故事

导演李云波：
这是一部关于
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由广东著名主持人、
演员“珍珠”胡向真主演，
导演李云波编剧、执导的
现代女性爱情电影《珍珠》
于9月15日登陆全国艺术
电影放映联盟专线。影片
近日在广州举行首映礼，
导演李云波和主演胡向真
与观众进行面对面交流，
分享电影创作心得。

人到中年，单身，整夜
失眠，工作不顺，亲人患病
……《珍珠》的主人公珍珠
仿佛被死死卡在了人生的
低谷，进退不得。电影里，
她为了完成患癌母亲的心
愿，许诺在一个月之内
——也就是其 40 岁生日
之前找到一个男朋友。由
此，她遇到一系列不太靠
谱的男人，发生了一些意
想不到的事。这部全程在
广州取景、纯粤语的电影，
此前已在平遥国际电影
展、海南岛国际电影节、中
国电影金鸡奖厦门艺术电
影交流周、上海国际电影
节等多个电影节中亮相，
收获了不俗的评价。

一个男性导演，为何想拍一部
女性独角戏？李云波的想法很简
单：“我之前拍的影片《呼吸正常》是
一个以年轻男性为主的群像戏，这
次想尝试一下不同的角度，所以选
择讲述一个关于中年女性的故事。”
选角时，他第一个想到的就是前同
事胡向真：“我跟她比较熟，她各方
面都符合我对这个角色的想象。她
同意之后我就开始写剧本。”

虽然胡向真是“珍珠”的人物原
型，但导演和胡向真都强调，《珍珠》
并非一部“自传”。胡向真说：“这个
故事里有真也有假。比如片中的珍
珠也是一个电台主持人，她的狗狗
其实是我养的狗，她的两个闺蜜也
是我现实中的闺蜜。但是，这个角

色中有很多东西都来自导演的想
象。”李云波笑言：“我借用了她的真
实身份创作出这样一个人物，整个
过程还是蛮过瘾的。”

在李云波看来，《珍珠》是一个关
于中年女性如何突破自身困境、活出
自我的故事。影片中，珍珠的人生困
境很大程度上源于她的“大龄单身”身
份：她与两位闺蜜聚会时，聊天话题总
与婚恋相关；获知母亲患癌之后，她尽
孝的方式就是承诺尽快找个男朋友。
李云波说：“所有人都在说嫁人这件
事，她肯定会觉得这是自己一定要先
解决的问题。但她最后还是看清了一
个道理：所有人都要求她做的事，其实
不一定是她真正需要的。学会抛下别
人的目光，她就成长了。”

“大龄单身女青年”这个主题其
实并不新鲜，《珍珠》最特别之处在于
对都市人心境的刻画。李云波介绍，
《珍珠》是一部关于情绪的电影：“这
个片子探讨的是一种精神上的困境，
所以我不会拍得特别‘实’。比如珍
珠的母亲在片中没有直接出现，因为
我不想把她的家庭压力描写得太具
体，不然就会变成家庭伦理片了。我
们按照主人公的情绪起落来推进电
影，整个片子有一条线索：珍珠一直
失眠，直到影片最后，她终于睡着
了，象征着她终于走出了自己的焦
虑。包括我们的配乐也是，没有很强
的旋律性，而是像珠江水一样绵绵不
断地渗透，形成一种氛围，让你进入
这个女人的脑海。”

在《珍珠》里，胡向真一改以往幽
默风趣的幕前形象，演活了一个沉稳
甚至略显压抑的“珍珠”。李云波表
示：“我能感觉到胡向真是一个‘表里
不一’的人，大家看到的更多是她搞
笑的主持风格，但私底下她完全是另
一种状态，我喜欢她身上的多面性。”

《珍珠》中有大量的长镜头、长对
白和大特写，非常考验演员的表演功
力。这是胡向真第一次出演院线电
影，她坦言接下这个工作之前并没有

考虑那么多：“最开始导演找我的时
候，我也没把这件事放心上，因为很
多事情都是聊着聊着就没有了下文，
所以我也没作太多的准备。拍摄的
时候是没有完整剧本的，导演最开始
给了我一个故事大纲，让我大概了解
这个人物。开拍之后每次都只给我
一场戏，让我提前一天准备。”李云波
透露，在拍摄过程中，他与胡向真不
断互相磨合、了解：“我会根据她的表
演来修改剧本，如果演得不好，下一

幕我就写得简单点；演得好，我就给
她加难度。拍摄过程中，她的表现都
非常棒，所以我也越写越难。”李云波
最喜欢珍珠与第二个相亲男分手之
后的一段长镜头：“镜头里的她一直
在走。在这段行走中，她变换了四五
种情绪：最开始是惊慌，然后慢慢平
静下来，之后开始自嘲，怪自己选错
男人，最后逐渐平复，继续前行。女
性各种各样的状态，她都在行走的过
程中表现出来了。”

男性导演拍出女性困境

胡向真首次“触电”获好评

广州实拍记录真实街景

文娱圈 清朗行动

情绪的电影情绪的电影

视觉中国视觉中国 供图供图

主创与观众面对面交流

““清朗行动”之下，
广东互联网企业
履行平台自律责任

酷狗音乐下架所有明星榜单，荔枝清理违规粉丝账号近百个

排列3排列5 第21249期

15741700.60元奖金滚入下期排列3奖池。
333131683.54元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2021年11月15日，逾期作弃奖处理。

排列3 2 9 0

排列5 2 9 0 9 7

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

32262694 1442804

中奖情况

全国
中奖
注数

12840

0

19265

68

本省
中奖
注数

477

0

593

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 15439186

双色球 第2021106期

本期投注总额：364122996元；广东省投注额：42184036元
奖池资金累计金额738077667元滚入下期一等奖；
兑奖时间：自开奖之日起60个自然日内

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

红球区 蓝球区

30 07 04 14 31 01 03
奖级 全国中奖注数 本省中奖注数每注奖金（元）

7
150
1137
58151

1188236
8386172

0
22
167
6959

135735
1012397

8130452
182609
3000
200
10

5

彩票开奖公告栏 开奖时间：2021年9月16日 ●●●●●●●●●●

好彩1 第2021249期

投注总金额：532446元
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

36 猪 冬 北

数字

生肖

季节

方位

497532
20892
3394
10628

13047
577
26
65

46
15
5
5

3D 第2021249期

中奖号码 4 4 8

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数16

593
609
0

227
30
0
2
1
3
0
0

784

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
15

616720
210714

0
2270
3120
0
42
693
519
0
0

11760
本期投注总额：2337338元；本期中奖总额：845838元；
奖池资金余额：10888833元。

“南粤风采”36选7 第2021249期

36选7投注总金额：350066元
中奖基本号码：13 21 26 19 10 15 特别号码：36

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

1

49

139

2718

0

0

10595

24500

13900

27180

中奖情况

累计奖金3871819元滚入下期一等奖。

好彩36投注总金额：516852元
类别

好彩2

好彩3

投注额（元）

36350

480502

中奖注数

497

1097

单注奖金（元）

36

219

10595

500

100

10

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心授权发布


